



Tlf: 96 26 38 00
 herning@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
 Birk Centerpark 30
 DK-7400 Herning
 CVR-nr. 45719375

FORENINGEN AF KRISTNE FRISKOLER

ÅRSRAPPORT

2025

CVR-NR. 42 14 70 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10-13
Anvendt regnskabspraksis	14-15

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Foreningen af Kristne Friskoler Bytorvet 7, 1. th. 8722 Hedensted
	Telefon: 97 35 20 99
	Hjemmeside: www.kristne-friskoler.dk
	E-mail: fkf@kristne-friskoler.dk
	CVR-nr.: 42 14 70 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Hjemstedskommune: Hedensted
Bestyrelse	Mirjam Fibiger Olesen, formand Carsten Linde Sørensen, næstformand John Riis Allan Haahr Hansen Bent Molbech Leif Ebsen
Sekretariatschef	Jakob Carl Christensen
Formand for skolepuljen	Søren Sortkær
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Foreningens hovedaktiviteter

Foreningen har, på et kristent grundlag, til formål at:

- fremme forståelse for forældrenes forpligtelse og ret til at påtage sig ansvaret for børnenes opdragelse og undervisning (også jf. Grundlovens §76)
- arbejde for bevarelse af forældrenes ret til frit skolevalg.

Det er endvidere foreningens formål:

- at arbejde for de bedst mulige vilkår for oprettelse og drift af frie skoler og daginstitutioner
- at inspirere til oprettelse og drift af frie, kristne skoler og daginstitutioner
- at styrke og fremme samarbejdet og fællesskabet mellem foreningens medlemsskoler og daginstitutioner
- at varetage medlemsskolernes og -daginstitutionernes faglige, økonomiske og juridiske interesser
- at inspirere medlemsskolerne og -daginstitutionerne med henblik på kristen-pædagogisk tænkning og praksis

Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for 2025 udviser et overskud på kr. 445.200, i forhold til et budgetteret overskud på kr. 56.688 og foreningens balance pr. 31. december 2025 udviser en fri egenkapital på kr. 2.989.724.

I forhold til det oprindeligt budgetterede, er årets resultat særdeles tilfredsstillende.

Foreningens daglige ledelse og bestyrelse har til hensigt hen over de kommende år fortsat at sikre et budget i sund balance med en fri egenkapital, på et for foreningen solidt niveau. Med 2025-resultatet har foreningen således udvist sparsommelighed og heller ikke haft store, uforudsete udgifter og visse udgifter er blevet væsentligt lavere end forventet. Det giver potentiale til fortsat aktiv anvendelse af foreningens midler i de kommende år, også under hensyntagen til eventuelt behov for en større udgift til f.eks. uforudsete politiske forhold.

I 2025 har foreningen endvidere valgt at placere nogle af de frie midler i sikre papirer og løbende kortfristede indlån, så disse så vidt muligt ikke falder i realværdi.

Overskuddet er hovedsagelig udtryk for stabilitet i driften og lavere udgifter end normalt, som naturligvis dækker over større eller mindre udsving på enkeltposter, men alt sammen inden for det, man må forvente i en forening af vores størrelse og med den opgave, der varetages.

Omtale af forhold, der er indtruffet mellem statusdagen og årsregnskabet godkendelse

Der er ikke efter ledelsens opfattelse indtruffet forhold af betydning.

Økonomiske forbindelser

Foreningen har ingen økonomiske forbindelser med andre institutioner, der modtager offentlige tilskud.

Modtagelse af tilskud fra Tips- og Lotto-puljer

Der er i 2025 modtaget tilskud fra Tips- og Lotto-puljer på 72.604 kr.

Resultatdisponering

Ledelsen/bestyrelsen foreslår, at årets resultat henlægges til den frie egenkapital.

Forventninger til det kommende år

Der er udarbejdet budget for 2026 og overslagsårene 2027-28. Budget 2026 udviser på baggrund af den forventede aktivitet et mindre underskud på kr. 28.340, da vi vil prioritere midler til en aktivitetspulje. I 2028 forventes egenkapitalen således at være på kr. 3 mio. og derfor på et for foreningen solidt og acceptabelt niveau.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

		Regnskab	Budget	Regnskab	Budget
			Ej revideret		Ej revideret
	Note	2025	2025	2024	2026
		kr.	kr.	kr.	tkr.
Kontingenter, skoler/børnehaver		2.555.588	2.550.688	2.453.292	2.625
Kursusaktivitet, køb af materialer mv.....	1	40.096	-10.500	-2.376	-10
Andre indtægter	2	452.156	423.000	339.980	459
Indtægter		3.047.840	2.963.188	2.790.896	3.074
Køb af eksterne ydelser	3	22.515	56.000	5.450	56
Litteratur og tidsskrifter		32.504	40.000	34.425	33
Projekter/bøger/it/mv.	4	211.922	275.500	269.547	316
Mødevirksomhed.....	5	103.937	129.000	94.428	124
Administration	6	513.349	526.000	496.353	572
Personaleomkostninger	7	1.750.995	1.880.000	1.853.342	2.001
Udgifter		2.635.222	2.906.500	2.753.545	3.102
RESULTAT FØR RENTER		412.618	56.688	37.351	-28
Finansielle indtægter		32.582	0	6.778	0
Finansielle omkostninger		0	0	0	0
Finansielle poster		32.582	0	6.778	0
ÅRETS RESULTAT		445.200	56.688	44.129	-28
Resultatdisponering					
Overført til fri egenkapital.....		445.200	56.688	44.129	-98
Henlæggelse til Skolepuljen		0	0	0	70
Årets resultat		445.200	56.688	44.129	-28

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2025	2024
Deposita		32.214	31.800
Finansielle anlægsaktiver		32.214	31.800
ANLÆGSAKTIVER		32.214	31.800
Tilgodehavender fra salg		4.000	0
Andre tilgodehavender		4.207	0
Periodeafgrænsningsposter		34.312	46.230
Tilgodehavender		42.519	46.230
Værdipapirer		1.029.598	0
Værdipapirer		1.029.598	0
Bankindestående	9	2.312.038	3.025.984
Likvide beholdninger		2.312.038	3.025.984
OMSÆTNINGSAKTIVER		3.384.155	3.072.214
AKTIVER		3.416.369	3.104.014
PASSIVER			
Fri egenkapital primo		2.544.524	2.500.395
Overført af årets resultat		445.200	44.129
Fri egenkapital		2.989.724	2.544.524
Henlæggelse, Skolepulje	10	121.739	97.614
EGENKAPITAL OG HENLÆGGELSER		3.111.463	2.642.138
Feriepengeforpligtelse		88.085	106.918
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP		57.951	65.065
Mellemværende BorgFonden	8	32.938	151.107
Skyldige omkostninger i øvrigt		125.932	138.786
Kortfristede gældsforpligtelser		304.906	461.876
GÆLDSFORPLIGTELSE		304.906	461.876
PASSIVER		3.416.369	3.104.014
Eventualforpligtelser	11		
Fradragsret for gaver	12		

NOTER

		2025	2024	Note
Kursusaktivitet, køb af materialer mv.				1
Skolelederkursus				
Deltagerbetaling	444.749			
Omkostninger	439.388	5.361	-5.234	
Øvrig kursusvirksomhed				
Deltagerbetaling	295.950			
Omkostninger	261.459	34.491	2.986	
Koda-/Gramexafgift / Copydan / ansvarsforsikring				
Indkommet fra skoler	338.093			
Omkostninger	337.849	244	-128	
Kursusaktivitet, køb af materialer, nettoresultat i alt		40.096	-2.376	
Andre indtægter				2
Tilskud certificeringsuddannelse, Fordelingssekretariatet		21.283	20.691	
Tilskud til kursusbevilling fra Vikarkassen, Fordelingssekretariatet		74.324	71.091	
Tilskud vikarportionsmidler, Fordelingssekretariatet		225.442	215.193	
Momskompensation		49.398	23.763	
Tilskud, udlodning, landsdækkende almennyttige organisationer (Tips- og Lottomidler)		72.604	76.044	
Tilskud, udlodning, landsdækkende almennyttige organisationer (Tips- og Lottomidler 2022)		0	-77.009	
Salg af materialer / bøger		1.105	6.207	
Salg af annoncer		8.000	4.000	
Andre indtægter i alt		452.156	339.980	
Køb af eksterne ydelser				3
Advokat		3.125	0	
Samarbejde arbejdsmiljø, BUPL m.fl.		5.650	5.450	
Diverse		13.740	0	
Køb af eksterne ydelser i alt		22.515	5.450	

NOTER

	2025	2024	Note
Projekter/bøger/it/mv.			4
Folkemødet på Bornholm.....	23.634	8.310	
Skoleprojekt Gym. Kolding.....	0	15.000	
Pædagogisk enhed (PE).....	21.200	12.688	
Åndsfrihedsprojekt.....	5.200	5.200	
Rekruttering.....	58.464	31.774	
BorgFonden nyt projekt børnehaver start 1/10 2022 til 2025 ...	97.750	146.000	
Skolepuljen.....	0	40.000	
GDPR Skoleforeningerne.....	4.344	6.000	
Diverse.....	1.330	4.575	
Projekter/bøger/it/mv. i alt	211.922	269.547	
Mødevirksomhed			5
Generalforsamling.....	35.326	69.115	
Certificeringsudvalgsmøder	15.962	15.518	
Skoleledermøde	23.168	3.417	
Internationale møder	22.424	2.085	
Diverse udvalgsmøder	7.057	4.293	
Mødevirksomhed i alt	103.937	94.428	
Administration			6
Konsulentonorar, administrative ydelser	42.000	30.000	
Bestyrelsesmøder, fortæring	50.616	22.745	
Rejseomkostninger bestyrelsen	55.275	43.018	
Øvrige rejseomkostninger	3.074	4.370	
Repræsentation.....	5.632	2.906	
Revision.....	32.000	39.912	
Revision, rest sidste år	10.125	0	
Revision, andre erklæringer	21.750	0	
Bogføringsprogram	11.985	11.235	
Porto	395	332	
Kontorhold	1.686	1.303	
Kopimaskine, forbrug og vedligeholdelse	0	8.083	
It-abonnementer	28.341	42.860	
It løbende drift	20.263	11.011	
Telefon	4.275	5.662	
Hjemmeside.....	0	0	
Forsikring	25.036	21.520	
Faglige kontingenter	19.290	15.188	
Kursusudgifter konferencer	4.269	11.954	
Nyanskaffelser	20.256	12.207	
Husleje, el og varme, Hedensted	63.084	56.246	
Husleje, el og varme, København.....	72.000	72.000	
Vedligeholdelse lejede lokaler	0	37.611	
Rengøringsudgifter	1.043	2.668	
Gebyrer og Bluegarden bogføring	20.665	18.012	
Hensat til tab på debitorer	0	25.240	
Diverse omkostninger	289	270	
Administration i alt	513.349	496.353	

NOTER

	2025	2024	Note
Personaleomkostninger			7
Løn daglig leder inkl. pension	940.495	910.254	
Løn forretningsfører inkl. pension	601.280	563.908	
Løn netværkskonsulent dagtilbud	16.263	0	
Formandshonorar	167.116	177.130	
Øvrige lønninger	3.174	4.862	
Rejsegodtgørelser, daglig leder	76.047	106.012	
Rejsegodtgørelser, forretningsfører	19.690	18.448	
Rejsegodtgørelser, netværkskonsulent dagtilbud	1.006		
ATP og personaleforsikringer	20.730	23.194	
Regulering af feriepengeforpligtelse	-18.833	35.159	
Diverse personaleomkostninger	3.669	14.375	
FKFs andel vedr. borgfonden	-79.642	0	
Personaleomkostninger i alt.....	1.750.995	1.853.342	

	2025	2024	2023	2022	I alt 2022-2025
BorgFonden					
Projekt opstart børneha-					
ver, støtteperiode 1. okto-					
ber 2022 - 30. september					
2024.					
(VS: J1148-22 betinget be-					
villing af Kristne Friskoler 1.					
juli 2022)					
Støttebeløb i perioden					
1.186.000 kr.					
Indgået fra Borgfonden	0	451.500	588.500	146.000	1.186.000
FKF's andel i projektet, ud-					
giftsført i FKF regnskab.....	97.750	146.000	146.000	0	389.750
Løn befordring, rejser	-150.580	-525.663	-661.874	-162.460	-1.500.577
Lønrefusion.....	0	0	0	36.500	36.500
Diverse udgifter	-65.339	-4.369	-8.353	-674	-78.735
I alt.....	-118.169	67.468	64.273	19.366	32.938
Gæld til BorgFonden	32.938	151.107	83.639	37.933	

NOTER

	2025	2024	Note
Bankindestående			9
Kassebeholdning	6	6	
Skjern Bank, konto nr. 1232305	65.614	538.143	
Skjern Bank, konto nr. 2136810	0	726.501	
Skjern Bank, konto nr. 7365653	1.400.000	0	
Vestjysk Bank, konto nr. 8131 - 658 03 72641.....	47.237	24.267	
Vestjysk Bank, konto nr. 8131 - 658 03 72668.....	799.181	1.386.613	
Danske Bank, konto nr. 9570 3385 028660.....	0	350.454	
Bankindestående i alt	2.312.038	3.025.984	
Henlæggelse, skolepulje			10
Saldo 1. januar	97.614	107.529	
Medlemskontingent (antal 400)	71.400	58.800	
Indkomne gaver.....	267.347	171.897	
Udbetalt efter ansøgning, godkendelse i Skolepuljeudvalget....	-311.000	-221.250	
Afholdte omkostninger	-3.622	-19.362	
Henlæggelse, skolepulje i alt	121.739	97.614	
Eventualforpligtelser			11
Foreningen har 2 huslejekontrakter.			
Erhvervslejekontrakt på 57 tkr. pr. år. Kontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.			
Erhvervslejekontrakt på 72 tkr. pr. år. Kontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.			
Fradragsret for gaver			12
Da foreningen er godkendt som modtager af fradragsberettigede gaver i henhold til Ligningslovens § 8A, oplyses:			
- at antallet af gavegivere årligt overstiger 100			
- at der er mere end 100 gavegivere, som bidrager med gaver på mindst 200 kr. fra hver giver			
- at den årlige bruttoindtægt overstiger 150.000 kr., og			
- at antallet af kontingentbetalende medlemmer overstiger 300.			
